
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑJAS 

CARLOS LARREA LECARO 
ESPECIALISTA JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

RESOLUCION No. os-G-14- CUGG66A 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXP. 

104110 

109257 

104146 

115138 

115834 

108579 

109400 

116326 

118110 

125388 

29409 

55584 

100761 

69113 

120633 

105215 

118970 

101592 

99741 

119254 

77493 

113129 

44363 

74044 

118928 

118208 

109128 

23063 

112719 

121014 

66421 

116223 

118308 

120134 

29292 

117564 

NOMBRE COMPAÑIA 

FIYOL S.A. 

FLACOSA CIA. ANONIMA 

FLANDRE S.A. 

FLEITAS S.A. 

FLEMINS A. 

FLEX SERVICES S.A. 

FLOCKART S.A. 

FLORIDA AUTOPARTS S.A. FLORAUTO 

FLORINTELCO INTELCOMUNICATIONS S.A. 

FLORPAPEL S.A. 

FLOTOCA FLORENCIA-TORRES CIA, LTDA. 

FOGER S A. 

FOISECORP S.A. 

FOLLAJES Y PLANTAS (FOPLAN) S.A. 

FOLOW S.A. 

FOLTTEC S.A. 

FONTUPS A. 

FORESTBAN S.A. 

FORMACION ESTRICTA DE VIGILANCIA INDUSTRIAL 
COMERCIAL Y AFINES FEVIC CIA. LTDA. 

FORMEVAT S.A. 

FORNASARI S.A. 

FORNIELS S.A. 

FORQUARZS. A. 

FORTALCOM S.A. 

FORTUNA S.A, FRTSA 

FORTUNADISTRIS.A. 

FORTURSANT S.A. 

FOTOGRABADOS GRABA CIA LTDA 

FQLAK S.A. 

FRACTOMILIA S.A. 

FRAMINCA FRANCISCO MINDA C.A. 

FRANCO £ CEDEÑO CONTADORES ASOCIADOS 5.A. 

FRACECONTA 

FRANQUICIAS EMPRENDEDORAS FE, FRANEMFE S.A. 

FREDINI S.A. 
FREILE £ NEUMANE CONSULTORES CIA. LTDA. 
FRENECONSA 

FRESERVIS.A. 

EXP. NOMBRE COMPAÑÍA 

120854 

109395 

115224 

121330 

121173 

121163 

121164 

116963 

113754 

119621 

25205 

120311 

120579 

119459 

100745 

108652 

105582 

118991 

111102 

105967 

104141 

118809 

83667 

110310 

115105 

109674 

118747 

118944 

119507 

119029 

116136 

80380 

115696 

119037 

116374 

27655 

82498 

FREUND S.A. 

FRITS.A. 

FROMASI S.A. 

FRUITNEW S.A. 

FRUTIKING S.A. 

FRUTIREY S.A. 

FRUTIRICH S.A. 

FUAZA S.A. 

FULLCOMPANY 5.A. 

FULLTIRES C. LTDA. 

FUMINDUSTRIAS C LTDA 

FUMIPROTECCION S.A. 

FUMITODO S.A. 

FUNEXSI S.A. 

FUNIRSA S.A. 

FURGINSA S.A. 

FURIXSA S.A. 

FURLY S.A. 

FURMIGUR S.A. 

FUSIGRA S.A. 

FUTURAUTO S.A. 

FUTUREINVESTMENT $.A. 

FUTUROEXPRESS S.A. 

G.P.E. SCHOOL C. LTDA. 

GAALBE S.A. 

GABRIEL GOMEZ SANCHEZ S.A. GABGOSEC 

GALADRIEL S.A. 

GALAGUER S.A. 

GALAPAGOS CONNECTED GALECTED S.A. 

GALAPRES INDUSTRIAL GALAPRES S.A. 

GALARINIS.A. 

GALATAXI S.A. 

GALBADINO S.A. 

GALESCORP 5.A. 

GALIMBERTI S.A. 

GALLARDO Y ASOCIADOS GALSASA C. LTDA. 

GALOIS DATA PRODUCTS S.A.



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 08-G-13- 

100479 

118100 

119061 

121251 

103066 

115687 

113748 

29375 

110738 

105581 

114560 

120705 

120906 

113055 

121586 

109208 

2550 

118538 

121370 

84398 

69149 

114675 

119823 

120094 

120111 

84189 

117548 

102732 

115562 

116818 

84574 

120628 

107608 

119260 

65400 

110552 

118592 

113833 

107145 

101758 

112641 

118135 

115526 

60600664 

GAMAEXPORSA S.A. 

GAMECOM S.A. 

GAMILSA S.A. 

GAMYTEL, GAMMA EN SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES S.A. 

GANAFER S.A. 

GARANTICONSTRU S.A. 

GARCIA £ GARCIA AUDITORES INDEPENDIENTES C. 

LTDA. 

GARFRANZ C. LTDA. 

GAROAL S,A. 

GARUTSA S.A. 

GATT CORPORATION, CORPGAT S.A. 

GATURRO S.A. 

GEDIBRIN S.A. 

GENECONFIANZA S.A. 

GENECSACORP S.A 

GENENCY S.A. 

GENERAL TRADING COMPANY S.A. 

GENOLIN! S.A. 

GEOAMBIENTAL S.A. 

GEOSINTETICOS Y LINER GEOLINERS S.A. 

GERECOM S.A. GENERAL REPRESENTACIÓN 

COMPANIA 

GERENCORP S.A. 

GERENGRUP S.A. 

GERENMAGNA S.A. 

GERENMAX S.A. 

GERMALAND S.A. 

GEROSIL S.A. 

GESPOR S.A. 

GESTION HUMANA Y LABORAL 5.A., GESTILAB 

GIACINTIS A. 

GIANT S.A. 

GIBERSA S.A. 

GICALSA S.A. 

GILGUNT S.A, 

GILSONE S.A. 

GIÍNTER S.A. 

GINTOLI S.A. 

GITELCOM S.A 

GIVANTEL S.A. 

GIVESS S.A. 

GLAMOCELL S.A. 

GLANIKE $ A. 

GLATTCHEMICAL S.A. 

119286 

116967 

117262 

119556 

79584 

103329 

99411 

110437 

118719 

121085 

120801 

119376 

104358 

105277 

117852 

28864 

115947 

119816 

108779 

119971 

109755 

112232 

28873 

115469 

118529 

119524 

120351 

118980 

121348 

75653 

118777 

44281 

119000 

110411 

20376 

119910 

119828 

112211 

118420 

119837 

118086 

74975 

NIT 

77131 

GLE GLOBAL ENTERPRISE S.A. 

GLENQUI S.A. 

GLOBAL ACTIVITY COMPANY S.A. (G.L.A.C.) 

GLOBAL BUSINESS PARTNER - GBP S.A. 

GLOBAL NET S.A. (GONET) 

GLOBAL TRADING S.A. BALTRADING 

GLOBALCAPITAL S.A. 

GLOBALFUEL S.A. 

GLOBALIMPORTACIONES S.A. 

GLOBALSERVICE S.A. 

GLOBALTEM S.A. 

GLOBALTRADE S.A. 

GLOBOLANDIA S.A. 

GOBILIA S.A. 

GODITAL S.A. 

GODREAU-DOUGET CIA. LTDA. 

GOLDFINCORP S.A. 

GOLDIMPORT S.A. 

GOLDSOFT SUPREMACIA SISTEMATICA S.A. 

GOLLOB S.A. 

GOMELSA S.A. 

GOMEZ GIRALDO £ ASOCIADOS ABOGADOS 

GOMEZIL, INMOBILIARIA GOMEZ CÍA. LTDA. 

GOM-ROD S.A. 

GONAV S.A. 

GONCECAR C. LTDA, 

GONDEL CIA. LTDA. 

GONMOTOR S.A. 

GOOBYTEX S.A. 

GORIZÍA S.A. 

GOTDENPLUS S.A. 
GRABADOS PUBLICITARIOS ECUATORIANOS S. A. 
(GRAPUBLESA) 
GRABSOLI COMERCIAL INDUSTRIAL GRABSOLI S.A. 

GRADIVISA S.A. 

GRAFICAS FERAUDS.A. 

GRAFWORD S.A. 

GRAN MINERIA DEL ECUADOR S.A. GMESA 

GRANANCIS.A. 

GRANCHIO S.A. 

GRANDICO S.A. 

GRANDISTRIBCORP S.A. 

GRANDMUND 5 A 

GRANJAMAR S.A. 

GRANTEL S.A.



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 08-G-1J- 0 0 Ú 0 6 6 4 

101069 GRAPERAT S.A. 119165 GRUPKEVIS.A. 

116563  GRAVIFER S.A. 29056 GRUPO COKA CIA. LTDA, 

110447 GRECOTSAS.A. 73736 GRUPO EL TITAN S.A, GRUTITAN 

119936 GREEN HOPE TECHNOLOGY GHTECH S.A. 123802 GRUPO GAVIAB S.A. 

120062 GREENPLAZA S.A. 79419 GRUPO QUIMICO TORRES GQT'S.A. 

1213629 GREENVOLUTION S.A. 109507 GRUPO VELASCO S.A. 

119333 GREYSTAR S.A. 121437 GRUPSHOP S.A. 

118140 GREZERTS.A. 120793 GRUPSTOR S.A. 

120235 GRIDERSA S.A. 84717 GRUPTO S.A. GRUPO TORRES 

107294 GRIPAV S.A. 118502  GUADLEN S.A. 

105386 GRONBER S.A. 118598 GUARDORE S.A. 

121091 GRONDONA S.A. 101746  GUAYABIENES S.A. 

119028 GROUPCLUBS.A. 112558 GUAYALIMPIA S.A, 

1190725 GROUPFARTIS.A. 25348 GUAYATUR, AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO S.A. 

118584  GROUPKARTS.A. 59484 GUGLIELMI S.A. 

110869 GRUBANA S.A. 118179 GUISATOS.A. 

119622 GRUNACORP S.A. 114079 GUITAS.A. 

121478 GRUPCLASIC S.A. 119070  GUMANILE S.A. 

119327 GRUPDISTRI S.A. 119298 GUMELY S.A. 

120358 GRUPFALL S.A. 103492 GURFISA S.A. 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM-86348 de 8 de 

diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando mediante la 
publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de 

ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el término de treinta 

días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 

conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

   
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 

AT s AA, 

ALC 
. Exrlos Larrea Lecaro 

; TALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

      

aba 7 FEB 2008 
        

Myriam cin ión:


